Öğretilerini yaymak ve yaşatmak düşüncesiyle
dünyanın dört bir tarafına dağılan bu müritler Osmanlı topraklarına da gelmiş ve Anadolu’da
bilinen ilk Nakşibendi tekkesi 807/1404-5 yılında Amasya’da Bedreddin Mahmud Çelebi7
tarafından kurulmuştur. Fatih Sultan Mehmet zamanında, Ubeydullah Ahrar’ın halifelerinden
Molla Abdullah-ı İlahî (ö.896/1490-91) vasıtasıyla önce Anadolu’da, ardından İstanbul’da hızla
yayılan Nakşibendilik Osmanlıların Gelibolu’dan Avrupa topraklarına açtıkları kapı8 vasıtasıyla
hız kesmeden Balkan coğrafyasına geçmiştir.

Baba
Çelebi adıyla meşhur olmuş Filibeli Rızâyî Mahmud Efendi (öl.988/1580) ile çok sıkı bir ilişkisi
vardır. Rüstem Paşa'yla yakın münasebeti olan bu Nakşibendî şeyhinin, devrinde büyük bir
nüfuzu bulunmaktadır. Vecdî’nin Baba Çelebi'ye bir hayli şiir yazdığı görülmektedir".29

30 Cemaziye’l-ahir 987/1579 tarihinde İstanbul’da vefat eden Rızâyî Eyüp Türbesi
civarında medfundur.30 Şairin beyitlerinden bazı örnekler şunlardır:

"Beni hecr odına yaktın cihân-sûz oldı âhım âh
Benim dûd-ı siyâhımdan siyeh-rûz oldı mâhım âh

Kaşlarınla nâme-i hüsnün aceb unvânı var
Saltanat menşûrudur tuğrâ-yı âlî-şânı var

15. Osman Necmeddin Efendi

Balkan ülkelerinde doğup büyüdüğü hâlde diğer bölgelerdeki tekkelerde mürşit olarak
görev yapanlardan biri olan Hasköy doğumlu Osman Necmeddin Efendi, Bursa Mir-i Büdelâ
Tekkesinde post-nişîn olmuş ve 1326/1908 yılında vefat etmiştir.51

16. Köstendilli Süleyman Efendi

Köstendil doğumlu olan Süleyman Efendi, Şerh-i Kelimât-ı Bedreddîn-i Simavî’yi
kaleme almış, 1819’da memleketinde vefat etmiştir.52

17. Süleyman Neş’et Efendi

Bursalı Şeyh Emin Efendi’ye intisaben Nakşibendi tarikatına giren Süleyman Neş’et’in,
öğrencisi Pertev Efendi tarafından düzenlenip 1252/1836 yılında Mısır’da yayımlanmış bilinen
en önemli eseri olan Divân’ı dışında, Mirza Bîdil’in Tûr-ı Ma‘rifet adlı eserine nazire olarak
1754’te yazdığı Tûfân-ı Ma‘rifet adlı bir mesnevisi ile Nakşibendi tarikatına ait Meslekü’l-
Envâr ve Menba’u’l-Esrâr tercemesi vardır.53

Hâtem

Akovalızâde olarak da bilinen şairin asıl adı Ahmed olup Akova doğumludur. Bir
arayışla Kahire ve Mekke’ye gitmiş, Mekke’de Nakşi Yek-dest Şeyh Ahmed Mekkî Cüryânî’ye
intisap ettikten sonra dönüşte Keşan ve Tırhala’da bir süre kalmış, ardından Yenişehir-i
Fener’de karar kılmış, ölüm tarihi olan 1171/1757-58’e kadar orada hizmete devam etmiştir.

"Tarîk-ı Hakda hergiz hâk-pây-i ehl-i îmânuz
Ne sûfîyüz ne şeyhüz ehl-i sünnet bir müselmânuz"56

20. Hâlis

Asıl adı İbrahim olan şair Belgrat doğumludur. Mülazemet ve müderrisliklerde bulunan
Hâlis 1165/1751-52’de vefat etmiştir.57

21. Sâlim Efendi

Mustafa Sâlim Efendi İstanbullu olup Karaferye, Siroz(1169/1755-56), Rusçuk gibi
şehirlerde farklı görevlerde bulunmuştur.58

22. Sâlih İmâm-ı Atâ

Sâlih Ataullah İmâm olarak bilinen şair Rumeli kadıları arasında yer alırken kardeşleri
vesilesiyle Nakşibendi tarikatına intisap ettikten sonra uzlete çekilir ve 1160/1747-48 yılında
vefat ederek İdris Köşkü verasında biraderlerinin yanına defnedilir.59

23. Âkif Müderris

Adı Mehmed olup Belgratlıdır. Zamanın Bokrat’ı olarak bilinen Âkif İstanbul’a
geldikten sonra sarayın dikkatini çekmiş ve taltif edilerek Belgrat’a hekimbaşı olarak tayin
edilmiştir. Değişik görevlerden sonra Süleymaniye Medresesi müderrisliğine atanacak kadar
yükselen şair 1175/1761-62’de vefat etmiştir.60

24. Alemî Muhammed Efendi

Nakşibendi tarikatından olan şair doğum yeri olan Edirne’de 1130/1717’de vefat
etmiştir.61

25. Yusuf Efendi

Şumnu doğumlu olan şair Nakşibendi tarikatı şeyhleri arasında yer almaktadır. Kıraat
ilmi mütehassısları arasında zikredilen Yusuf Efendi, Kur’ân-ı Kerim’in cemi ve tertibi

54 Uğurtan Yapıcı, a.g.e., s. 104-105.
55 Sadık Erdem, a.g.e., s. 33-34.